дело № 1-97/2019

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

04 июля 2019 года г. Кувандык

Кувандыкский районный суд Оренбургской области в составе: 

председательствующего судьи Селивановой Г.А.

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора Кувандыкской межрайонной прокуроры Воронина А.А.

подсудимой ФИО1

защитника – адвоката Викторова А.П.

при секретаре судебного заседания Камчаткиной Г.Т.

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении

ФИО1 не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159, ч. 1 ст. 292 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, а также совершила служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, из корыстной заинтересованности (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного частью первой статьи 292.1 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

Так, она, не позднее 01.02.2018 года, находясь на территории г. Кувандыка Оренбургской области, являясь на основании приказа начальника управления образования администрации Муниципального образования Кувандыкский городской округ № лс от ДД.ММ.ГГГГ заведующей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

<

данные изъяты> Кувандыкского городского округа Оренбургской области, 

<

данные изъяты>, расположенного по юридическому адресу: 

<

адрес> (далее – МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> будучи обязанная согласно должностной инструкции заведующего дошкольным образовательным учреждением МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> Кувандыкского городского округа Оренбургской области от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденной начальником управления образования С.А.Н. (далее – должностная инструкция), в соответствии с пунктами 1, 3 раздела II осуществлять руководство детским садом в соответствии с его Уставом и законодательством РФ, системную организацию учебно-воспитательного и административно-хозяйственного процессов в детском саду, руководство ими и контроль за развитием этих процессов; в соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 раздела III должностной инструкции анализировать проблемы жизнедеятельности детского сада, актуальные и перспективные потребности функционирования и развития детского сада; в соответствии с подпунктом 5.1 пункта 5 раздела III должностной инструкции руководить организацией образовательной, воспитательной, хозяйственной и финансовой деятельности детского сада; в соответствии с подпунктами 7.4, 7.5, 7.6, 7.7 пункта 7 раздела III должностной инструкции, разрабатывать штатное расписание детского сада в пределах фонда заработной платы (на основе типового штатного расписания); правила внутреннего трудового распорядка, должностные инструкции сотрудников детского сада, необходимые локальные нормативные акты, регистрируя их в качестве приложения к уставу детского сада; в соответствии с подпунктом 11.4 пункта 11 раздела III должностной инструкции обеспечивать прием на работу, подбор, расстановку и повышение квалификации кадров; в соответствии пунктами 1-3 раздела IV должностной инструкции, имея право в пределах компетенции принимать любые управленческие решения, касающиеся деятельности детского сада, заключать от имени детского сада любые договоры, не противоречащие законодательству РФ, расторгать трудовые договоры с работниками детского сада, то есть, выполняя административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции в данном учреждении, следовательно, являясь должностным лицом, постоянно осуществляющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в МБОУ МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, сформировала преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества в виде денежных средств, принадлежащих Муниципальному образованию Кувандыкский городской округ, с использованием своего служебного положения, путем обмана и злоупотребления доверием сотрудников Управления образования администрации муниципального образования Кувандыкский городской округ (далее по тексту – Управление образования администрации МО Кувандыкский городской округ) 

<

данные изъяты>, расположенного по юридическому адресу: 

<

адрес> (далее по тексту – Управление образования администрации МО Кувандыкский городской округ), и работников Муниципального казенного учреждения «Бухгалтерско - экономический центр» (далее по тексту МКУ БЭЦ), 

<

данные изъяты>, расположенного по юридическому адресу: 

<

адрес>, после чего совершила указанное преступление при следующих обстоятельствах.

Так, в период с 01.02.2018 года по 30.09.2018 года ФИО1, будучи осведомленной о порядке финансирования фонда оплаты труда работников МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> путем перечисления МКУ БЭЦ с лицевого счета финансового отдела администрации Кувандыкского городского округа №, открытого в УФК по Оренбургской области по адресу: 

<

адрес> на лицевой счет № МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> открытого в УФК по Оренбургской области по тому же адресу, муниципальных бюджетных средств в виде ежемесячных субсидий в соответствии с ежегодно заключаемыми соглашениями о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и на основании ежемесячно предоставляемых ею как заведующим данного учреждения отчетов об исполнении муниципального задания за соответствующий год, несмотря на личную ответственность за соблюдение трудового законодательства, вопреки интересам службы, достоверно зная, что лично она трудовую деятельность в должности воспитателя данного учреждения осуществлять не будет, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба Муниципальному образованию Кувандыкский городской округ и желая их наступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, с целью хищения бюджетных средств Муниципального образования Кувандыкский городской округ, находящихся на вышеуказанном лицевом счете финансового отдела администрации Кувандыкский городской округ и предназначенных для выплаты заработной платы работникам и служащим образовательных учреждений Муниципального образования Кувандыкский городской округ, находясь в своем служебном кабинете по адресу: 

<

адрес> самостоятельно внесла заведомо ложные сведения в следующие официальные документы: приказ № лс от 25.01.2018 года, согласно которого ФИО1 заведующей МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> разрешено совместительство по должности воспитателя на 0,6 ставки с 01.02.2018 г., приказ № от 22.02.2018 г., согласно которого ФИО1 – воспитателю установлена выплата стимулирующего характера в размере 2500 рублей, приказ № от 22.03.2018 г., согласно которого ФИО1 – воспитателю установлена выплата стимулирующего характера в размере 2600 рублей, приказ № от 20.04.2018 г., согласно которого ФИО1 – воспитателю установлена выплата стимулирующего характера в размере 1400 рублей, приказ № от 20.05.2018 г., согласно которого ФИО1 – воспитателю установлена выплата стимулирующего характера в размере 1400 рублей, приказ № от 20.06.2018 г., согласно которого ФИО1 – воспитателю установлена выплата стимулирующего характера в размере 2000 рублей, приказ № от 31.07.2018 г., согласно которого ФИО1 – воспитателю установлена выплата стимулирующего характера в размере 2000 рублей, приказ (распоряжение) о предоставлении отпуска работнику № от 01.08.2018 г., согласно которого ФИО1 предоставляется отпуск за отработанное время в должности воспитателя в количестве 42 календарных дней с 20.08.2018 г. по 30.09.2018 г., табели учета использования рабочего времени и расчета заработной платы работников МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> за февраль 2018 г., март 2018 г., апрель 2018 г., май 2018 г., июнь 2018 г.., июль 2018 г., август 2018 г. о количестве отработанных ФИО1 рабочих часов в должности воспитателя МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты>

Вышеперечисленные официальные документы, содержащие заведомо ложные недостоверные сведения, ФИО1 в период с 01.02.2018 г. по 30.09.2018 г. представила в МКУ «БЭЦ», осуществляющее на основании заключенных договоров на оказание бухгалтерских, методических услуг бухгалтерское обслуживание финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты>

При этом ФИО1 заведомо знала, что трудовые обязанности воспитателя МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> ею лично в соответствии с вышеуказанными официальными документами исполняться не будут, поскольку данные трудовые обязанности в действительности никем не исполнялись. 

В этот же период времени, на основании самостоятельно составленных и утвержденных ФИО1 табелей учета использования рабочего времени и расчета заработной платы и приказов о начислении стимулирующих выплат, содержащих заведомо ложные сведения об осуществлении ФИО1 трудовой деятельности в должности воспитателя МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> работниками МКУ «БЭЦ», неосведомленными о преступных намерениях ФИО1 и недостоверности сведений, содержащихся в предоставляемых ею документах, производилось начисление заработной платы ФИО1 по должности воспитателя МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> а также составлялись платежные поручения о перечислении денежных средств с вышеуказанного лицевого счета финансового отдела администрации Кувандыкского городского округа на вышеуказанный лицевой счет МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> и их последующее перечисление с лицевого счета данного учреждения на лицевой счет зарплатной карты ФИО1 №, открытый в ПАО «Сбербанк России».

Таким образом, в период 01.02.2018 г. по 30.09.2018 г. на основании официальных документов, содержащих заведомо ложные сведения о трудоустройстве ФИО1 в должности воспитателя МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> а именно - вышеперечисленных приказов и табелей учета использования рабочего времени и расчета заработной платы работников МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты>», составленных ФИО1, на лицевой счет зарплатной карты ФИО1 незаконно перечислены муниципальные бюджетные средства на общую сумму 50 824 рубля 23 копейки, которые ФИО1 путем обмана сотрудников отдела образования администрации Муниципального образования Кувандыкский городской округ и работников МКУ «БЭЦ», незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, с использованием своего служебного положения похитила, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив своими действиями Муниципальному образованию Кувандыкский городской округ материальный ущерб в сумме 50 824 рубля 23 копейки.

Она же, ФИО1, являясь должностным лицом, действуя из корыстной и иной личной заинтересованности, внесла в официальные документы заведомо ложные сведения, при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являясь на основании приказа начальника управления образования администрации Муниципального образования Кувандыкский городской округ № лс от ДД.ММ.ГГГГ заведующей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

<

данные изъяты> Кувандыкского городского округа Оренбургской области, 

<

данные изъяты>, расположенного по юридическому адресу: 

<

адрес> (далее – МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> будучи обязанная в соответствии с должностной инструкцией заведующего дошкольным образовательным учреждением МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> Кувандыкского городского округа Оренбургской области от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденной начальником управления образования С.А.Н. (далее – должностная инструкция), в соответствии с пунктами 1, 3 раздела II должностной инструкции осуществлять руководство детским садом в соответствии с его Уставом и законодательством РФ, системную организацию учебно-воспитательного и административно-хозяйственного процессов в детском саду, руководство ими и контроль за развитием этих процессов; в соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 раздела III должностной инструкции анализировать проблемы жизнедеятельности детского сада, актуальные и перспективные потребности функционирования и развития детского сада; в соответствии с подпунктом 5.1 пункта 5 раздела III должностной инструкции руководить организацией образовательной, воспитательной, хозяйственной и финансовой деятельности детского сада; в соответствии с подпунктами 7.4, 7.5, 7.6, 7.7 пункта 7 раздела III должностной инструкции, разрабатывать штатное расписание детского сада в пределах фонда заработной платы (на основе типового штатного расписания); правила внутреннего трудового распорядка, должностные инструкции сотрудников детского сада, необходимые локальные нормативные акты, регистрируя их в качестве приложения к уставу детского сада; в соответствии с подпунктом 11.4 пункта 11 раздела III должностной инструкции обеспечивать прием на работу, подбор, расстановку и повышение квалификации кадров; в соответствии пунктами 1-3 раздела IV должностной инструкции, имея право в пределах компетенции принимать любые управленческие решения, касающиеся деятельности детского сада, заключать от имени детского сада любые договоры, не противоречащие законодательству РФ, расторгать трудовые договоры с работниками детского сада, то есть, выполняя административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции в данном учреждении, следовательно, являясь должностным лицом, постоянно осуществляющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в МБОУ МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> следовательно, являясь должностным лицом, постоянно осуществляющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в МБДОУ «Детский сад № «Колобок», действуя умышленно, незаконно, из корыстной заинтересованности, вопреки интересам службы, совершила служебный подлог, то есть, являясь должностным лицом, внесла заведомо ложные сведения в официальные документы при следующих обстоятельствах.

Так, в период с 01.02.2018 г. по 30.09.2018 г. ФИО1, будучи осведомленной о порядке финансирования фонда оплаты труда работников МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> путем перечисления МКУ БЭЦ с лицевого счета финансового отдела администрации Кувандыкского городского округа №, открытого в УФК по Оренбургской области по адресу: 

<

адрес>, на лицевой счет № МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> открытого в УФК по Оренбургской области по тому же адресу, муниципальных бюджетных средств в виде ежемесячных субсидий в соответствии с ежегодно заключаемыми соглашениями о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и на основании ежемесячно предоставляемых ею как заведующим данного учреждения отчетов об исполнении муниципального задания за соответствующий год, действуя умышленно, незаконно, используя свое служебное положение, вопреки интересам службы, из корыстной заинтересованности в рамках единого преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств Муниципального образования Кувандыкский городской округ и предназначенных для выплаты заработной платы работникам и служащим образовательных учреждений Муниципального образования Кувандыкский городской округ, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба Муниципальному образованию Кувандыкский городской округ и желая их наступления, стремясь получить для себя выгоду имущественного и неимущественного характера, достоверно зная, что лично она трудовую деятельность в должности воспитателя на 0,6 ставки в МБДОУ «Детский сад № осуществлять не будет, находясь в своем служебном кабинете по адресу: 

<

адрес>, самостоятельно внесла заведомо ложные сведения в следующие официальные документы: приказ № лс от 25.01.2018 г., согласно которого ФИО1 заведующей МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> разрешено совместительство по должности воспитателя на 0,6 ставки с 01.02.2018 г., приказ № от 22.02.2018 г., согласно которого ФИО1 – воспитателю установлена выплата стимулирующего характера в размере 2500 рублей, приказ № от 22.03.2018 г., согласно которого ФИО1 – воспитателю установлена выплата стимулирующего характера в размере 2600 рублей, приказ № от 20.04.2018 г., согласно которого ФИО1 – воспитателю установлена выплата стимулирующего характера в размере 1400 рублей, приказ № от 20.05.2018 г., согласно которого ФИО1 – воспитателю установлена выплата стимулирующего характера в размере 1400 рублей, приказ № от 20.06.2018 г., согласно которого ФИО1 – воспитателю установлена выплата стимулирующего характера в размере 2000 рублей, приказ № от 31.07.2018 г., согласно которого ФИО1 – воспитателю установлена выплата стимулирующего характера в размере 2000 рублей, приказ (распоряжение) о предоставлении отпуска работнику № от 01.08.2018 г., согласно которого ФИО1 предоставляется отпуск за отработанное время в должности воспитателя в количестве 42 календарных дней с 20.08.2018 г. по 30.09.2018 г., табели учета использования рабочего времени и расчета заработной платы работников МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> за февраль 2018 г., март 2018 г., апрель 2018 г., май 2018г., июнь 2018 г., июль 2018 г., август 2018г. о количестве отработанных ФИО1 рабочих часов в должности воспитателя МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты>

Вышеперечисленные официальные документы, содержащие заведомо ложные недостоверные сведения, ФИО1 в период с 01.02.2018 г. по 30.09.2018 г. представила в МКУ «БЭЦ», осуществляющее на основании заключенных договоров на оказание бухгалтерских, методических услуг бухгалтерское обслуживание финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты>

При этом ФИО1 заведомо знала, что трудовые обязанности воспитателя МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> лично в соответствии с вышеуказанными официальными документами исполняться не будут, поскольку умысел ФИО1 был направлен на фиктивное трудоустройство самой себя на должность воспитателя, с целью хищения бюджетных денежных средств и их использования на личные нужды.

Таким образом, ФИО1 действуя умышленно, незаконно, из корыстной заинтересованности, направленной на хищение бюджетных денежных средств и использования их на личные нужды, внесла в официальные документы: приказ № лс от 25.01.2018 г., приказ № от 22.02.2018 г., приказ № от 22.03.2018 г., приказ № от 20.04.2018 г., приказ № от 20.05.2018 г., приказ № от 20.06.2018 г., приказ № от 31.07.2018 г., приказ (распоряжение) о предоставлении отпуска работнику № от 01.08.2018 г., табели учета использования рабочего времени и расчета заработной платы работников МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> за февраль 2018 г., март 2018 г., апрель 2018 г., май 2018 г., июнь 2018 г., июль 2018 г., август 2018 г. о количестве отработанных ФИО1 рабочих часов в должности воспитателя МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> заведомо ложные сведения, удостоверяющие факт трудовой деятельности ФИО1 в МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> в должности воспитателя.

С предъявленным органами предварительного расследования обвинением подсудимая ФИО1 согласилась, виновной себя в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159, ч. 1 ст. 292 УК РФ, признала полностью, в судебном заседании поддержала заявленное ходатайство об особом порядке принятия судебного решения.

Суд, установив, что обвинение, предъявленное ФИО1, обосновано, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимая понимает существо предъявленного обвинения и соглашается с ним в полном объеме, в полной мере осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, которое заявлено своевременно, добровольно и в присутствии защитника, то, что государственный обвинитель и представитель потерпевшего не возражали против удовлетворения данного ходатайства, при этом санкция ч. 3 ст. 159 УК РФ и ч. 1 ст. 292 УК РФ не превышает десяти лет лишения свободы, считает возможным применить особый порядок принятия судебного решения.

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1:

- по факту хищения путем обмана в период с 01.02.2018 года по 30.09.2018 года - по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное с использованием своего служебного положения;

- по факту внесения ложных сведений в официальные документы - по ч. 1 ст. 292 УК РФ, как служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, совершенные из корыстной заинтересованности (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного частью первой статьи 292.1 УК РФ).

Оснований для освобождения подсудимой от уголовной ответственности, либо постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания, в судебном заседании не установлено.

Решая вопрос о назначении подсудимой наказания, его вида и размера, суд исходит из требований ст.ст. 6, 60 УК РФ и учитывает принцип справедливости наказания, а также характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновной, совокупность обстоятельств, смягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи.

ФИО1 совершила умышленные преступления, которые относятся к категории тяжкого и небольшой тяжести, является гражданкой Российской Федерации, имеет регистрацию и постоянное место жительства на территории Российской Федерации, к уголовной и к административной ответственности не привлекалась, 

<

данные изъяты> По месту жительства участковым уполномоченным полиции, а также по месту работы, характеризуется положительно, 

<

данные изъяты>

На учете у врача-психиатра и врача-нарколога ФИО1 не состоит (т. 2 л.д. 164, 165).

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой ФИО1, суд, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, относит явку с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, поскольку подсудимая в ходе предварительного расследования подробно сообщила об обстоятельствах совершенных преступлений, п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ - добровольное полное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления. Кроме того, смягчающими наказание обстоятельствами являются: совершение преступления впервые, полное признание вины и раскаяние в содеянном, положительная характеристика по месту жительства и работы.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, в соответствие со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

С учётом характера и степени общественной опасности совершенных подсудимой преступлений, данных о её личности, имущественном и семейном положении, суд приходит к выводу, что исправление подсудимой ФИО1 по каждому эпизоду преступлений, возможно без изоляции от общества при назначении ей наказания, не связанного с лишением свободы, - в виде штрафа в доход государства. 

Кроме того, с учетом установленных по делу обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, её поведения во время и после совершения преступлений, а также то, что тяжких последствий по делу не наступило, поскольку ущерб возмещен полностью, совокупность которых суд признает исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности преступления, в связи с чем, считает необходимым по эпизоду преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, применить положения ст. 64 УК РФ и назначить подсудимой ФИО1 наказание в виде штрафа ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 159 УК РФ. 

Учитывая фактические обстоятельства, способ и мотив совершенного преступления по эпизоду по ч. 3 ст. 159 УК РФ, роль виновной, суд не находит оснований для применения в отношении ФИО1 положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения ей категории преступления по данному эпизоду на менее тяжкую.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу суд считает необходимым оставить прежней - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Постановлением Кувандыкского районного суда от 23 мая 2019 года был наложен арест на имущество ФИО1 - мобильный телефон марки «SAMSUNG J2 PRIME» s/n:R58JA4PSP4B, для обеспечения исполнения приговора в части возможного гражданского иска. 

В связи с тем, что причиненный ФИО1 имущественный ущерб полностью ею возмещен, исковые требования по уголовному делу отсутствуют, суд считает необходимым снять арест с вышеуказанного имущества подсудимой.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 314-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, и назначить ей наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 70000 рублей.

Её же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 292 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 5000 рублей.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем полного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в размере 75000 рублей.

Разъяснить осужденной, что штраф подлежит оплате в течение 60 дней со дня вступления приговора в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Оренбургской области (Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Оренбургской области л/с 

<

***>) ИНН/КПП 

<

***>/561001001, БИК 045354001 в Отделении Оренбург г Оренбург, р/с 

<

***>, ОКТМО 53701000, КБК 41711621010016000140.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по делу: папку-скоросшиватель в картонном переплете с надписью на титульном листе «табель учета рабочего времени МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> 2018 год» на 186 листах; папку-скоросшиватель в картонном переплете с надписью на титульном листе «расчетно-платежные ведомости МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> 2018 год» на 60 листах; папку-скоросшиватель в картонном переплете с надписью на титульном листе «документы январь-май 2018 года МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> Кувандыкского городского округа Оренбургской области Л.сч.271.09.034.0, 271.10.034.0» на 390 листах; папку-скоросшиватель в картонном переплете с надписью на титульном листе «документы июнь-июль 2018 года МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> Кувандыкского городского округа Оренбургской области Л.сч.271.09.034.0, 271.10.034.0» на 186 листах; папку-скоросшиватель в картонном переплете с надписью на титульном листе «документы август-декабрь 2018 года МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> Кувандыкского городского округа Оренбургской области Л.сч.271.09.034.0, 271.10.034.0» на 525 листах; сшивку документов, без переплета, в котором имеются приказы по личному составу МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> Кувандыкского городского округа Оренбургской области за 2018, текущий период 2019 года; приказы по личному составу за 2018-2019 год МБДОУ «Детский сад 

<

данные изъяты> на 104 листах, находящиеся на хранении в комнате вещественных доказательств СО по г. Кувандык СУ СК РФ по Оренбургской области, - передать по принадлежности в МБДОУ Детский сад 

<

данные изъяты> при вступлении приговора в законную силу:

Снять арест с имущества ФИО1 - мобильного телефона марки «SAMSUNG J2 PRIME» s/n:R58JA4PSP4B. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Оренбургского областного суда через Кувандыкский районный суд Оренбургской области в течение 10 суток со дня провозглашения.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному ч. 1 ст. 389.15 УПК РФ, то есть по несоответствию выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, установленным судом первой инстанции.

Судья Г.А. Селиванова